赛轮金宇本次非公开发行股票的数量为募集资金总额除以本次非公开发行

股票的发行价格，且不超过本次发行前公司总股本的 20%，即不超过 470,219,433

股（含 470,219,433 股）。

其中，新华联控股认购金额不超过 6 亿元（含 6 亿元），认购股份数量为

188,087,774 股。

（五）限售期

新华联控股认购的本次非公开发行的股票，自本次发行结束之日起 36 个月

内不得转让。

新华联控股所取得公司本次非公开发行的股票因公司分配股票股利、资本公

积金转增等形式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。

新华联控股取得的公司股票在限售期届满后减持还需遵守《公司法》、《证券

法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规范性文件的相关规定。

（六）上市地点

本次非公开发行的股票将在上海证券交易所上市交易。

二、 本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份变动情

况

（一）本次权益变动前情况

本次权益变动前，赛轮金宇总股本是 2,293,937,214 股，新华联控股直接持

有赛轮金宇 140,684,779 股，直接持股比例为 6.13%；新华联控股通过陕国投·聚

宝盆 39 号证券投资集合信托计划持有上市公司股份 15,798,640 股，其一致行动

人长石投资通过鹏华资产长石投资金润 22 号资产管理计划持有上市公司股份

5,500,068 股，合计持股 161,983,487 股，比例为 7.06%。

15

（二）本次非公开发行

根据新华联控股与赛轮金宇签署的股份认购协议，本次发行中，新华联控股

拟认购赛轮金宇非公开发行的普通股股数为不超过 188,087,774 股。

本次发行完成后，按照本次非公开发行的认购完成计算，上市公司将增加

407,523,509 股股份，总股本为增加至 2,701,460,723 股。新华联控股认购完成

后持股数量增加至 328,772,553 股，直接持股比例上升为 12.17%。新华联控股

通过陕国投·聚宝盆 39 号证券投资集合信托计划持有上市公司股份 15,798,640

股，其一致行动人长石投资有限公司通过鹏华资产长石投资金润 22 号资产管理

计划持有上市公司股份 5,500,068 股。本次认购完成后，新华联控股及其一致行

动人合计持有上市公司股份 350,071,261 股，比例上升至 12.96%。新华联控股

本次权益变动后成为赛轮金宇第一大股东，但不是实际控制人。

股东名称

股

份

性

质

本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

股数（股）
持股

比例

金额

（亿元）
股数（股）

持股比

例

金额

（亿元）

新华联控股有

限公司

流

通

股

140,684,779 6.13% 4.83 328,772,553 12.17% 10.83

陕国投·聚宝盆

39 号证券投资

集合资金信托

计划

流

通

股

15,798,640 0.69% 0.58 15,798,640 0.59 0.58

鹏华资产长石

投资金润 22 号

资产管理计划

流

通

股

5,500,068 0.24% 0.22 5,500,068 0.20% 0.22

合计

流

通

股

161,983,487 7.06% 5.63

350,071,261

12.96% 11.63

注：1、陕国投·聚宝盆 39号证券投资集合资金信托计划，受托人为陕西省国际信托股份有

限公司，保管银行为中国工商银行股份有限公司，委托人 B是新华联控股有限公司。

2、鹏华资产长石投资金润 22 号资产管理计划，资产管理人为鹏华资产管理（深圳）有限公

司，资产托管人是上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行，进取级委托人为长石投资有限

公司。

16

三、 已履行的批准程序

新华联控股于 2015 年 12 月 17 日组织召开股东会议，决议通过参与定向增

发认购的方式增持赛轮金宇集团股份有限公司的股票。

本次非公开发行方案已于2016年 1月11日召开的上市公司第三届董事会第

二十四次会议审议通过。

本次非公开发行方案已于 2016 年 5 月 11 日获得中国证监会发行审核委

员会审核通过，并于 9月 8日获得中国证监会核准。

四、 与上市公司之间的其他安排

无。

17

第五节 本次权益变动的资金来源

一、本次权益变动所支付的资金总额

新华联控股为本次非公开发行认购股份支付的资金总额为 600,000,000.00

元人民币。

二、本次权益变动的资金来源

新华联控股认购本次非公开发行的新增股份的资金均来源于自有资金或自

筹资金，均不存在利用本次认购的非公开发行股份向银行等金融机构质押融资的

情况，均不存在以未经许可和披露的方式直接或间接来源于上市公司及其关联方